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.:. ..' 2. Minister Handlu .Wewnątrznego może w porozumieniu 
:: .. ' ż:. centralnymi organizacjami spółdzielczymi objąć centra.lnym 
l:'··· rej6strem równ;eż pracownikó\\i zatrudnionych w jednostkach 
J. spółdzielczyćh. "... . . ,., ·n .., I, . ; 

'.' 

§ 8. Wykonanie uchwały porucza się zainteresowanym 
. ministrom. 

§ ,9. Uchwała wchodzi w życ i e z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. Z. Nowak 
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ZARZĄDZENIE MINISTRÓW ROLNICTW A ORAZ PRZEMYSŁU SP02YWCZEGO I SKUPU 

z dnia 5 maja 1958 r. 

.zmieniające zarządzenie z dnia 14 stycznia 1949 r. o ' obowiązku i sposobie zgłaszania 
zwierzęcych do zakładów utylizacyjnych. 

dostarczania zwłok 

Na podstawie art. 17 ust. 2 przepisów z dnia 22 sierpnia 
( , 1927 r. o zwalczaniu zarażliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
• Z . 1927 r. Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975, z 1928 r. Nr 26. 
.~J. poz. 229, z 1932 r. Nr 26, poz. 229, Nr 60, poz. 573 i Nr 67, 
~. ' poz. 622, z 1934 r. Nr. 110, paz: 976, z 193H r. Nr 27, poz. 245 

"<.; z. -1948 r. Nr 49. poz. 373) i art. 2 ustawy ' z dnia ' 1 marca 
;" 1949 r. o zakładach utylizacyjnych (Dz. U. Nr 18, poz. 113) 
. ··żarządza sit;, co następuje: 
, . § 1. W § 2 zlilrządzenia Ministra Rolnictwa i Reform 
t' ~ 'Rolny.ch z dnia 14 stycznia 1949 r. o obowiązku i sposobie 
· zgłaszania i dostarczania zwłok zwierzęcych do zakładów 
t .uty.lizacyjnych (Monitor Polski z 1949 r. Nr A-7, poz. 82. 
j' i z 1952 r. Nr A-I05, poz. 1633 oraz z 1957 r. Nr 1, poz. 9 
. : 'i Nr 88, poz. 527) wprowadza się następujące zmiany: 
,,: l)' pkt '9 otrzymuje brzmienie: 
l· ' . ,,9) VI województwie opolskim: 

a) dla Zakładu Utylizacyjnego w Grobnlkach, powiat 
>. : głuhczycki----ok.ręg, w skład którego wchodzą powiaty: <. : 
;' " ł. 

· . ,.' 
./ 

głubczycki, kozielski, prudnicki, raciborski I miasto 
Racibórz województwa opolskiego oraz powiaty: cie­
szyński, rybnicki, wodzisław ski i miasta Rybnik i Cie­
szyn województwa katowickiego, 

b) dla Zakładu Utylizacyjnego w Węgrach, powiat opol­
ski - okręg, w skład którego wchodzą powiaty : grod­
kowski, kluczborski, krapkowieki, n iemodliński , nyski, 

t oleski. opolski i strzelecki oraz miasta Nysa i Opole"/ 
,. 2) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

t· .... . .: 

.;, . / ,,11) w województwie katowickim: 
a) dla Zakładu Utylizacyjnego w Byctnie> powiat gliwic­

ki - okręg, w skład którego wchodzą powiaty: biel­
ski. gliwicki, pszczyński i tyski oraz miasta: Bielsko-

.', Biała, Bytom, Chorzów, Gliwice. Katowice, Mysłowice, 
~',.:r Nowy Bytom, Ruda, Siemianowice Sląskie, Szopienice, 
"'. . Swiętochłowice i Zabrze, 
;"r : '. b) dla Zakładu Utylizacyjnego w Jastrzębiu ' k. Poraja, 
~: . powiat myszkowski - ókręg, w skład którego wcho-
'':''1 

dzą powiaty : będziński, częstochowski, kłobucki, lu- · 
bliniecki, myszkowski , tarnogórski i zawierciański 

oraz miasta: Będzin, Czeladź, Częstochowa. Dąbrowa 

Górnicza. Sosnowiec i Zawiercie ' ; 
3). pkt 13 otrzymuje brzmienie : 

,,13) w województwie warszawskim: 
a) dla Zakładu Utylizacyjnego w Warszawie - okręg, 

w skład którego wchodzą powiaty: grodtiskomazo-. 
wiecki, miński, nowodworski, ' otwocki, piasecLyl1ski, 
pruszkowski, wołomiński i wyszkowski, miasta: Otwock, 
Pruszków i 2yrardów województwa warszawskiego 
oraz miasto stołeczne Warszawa. 

bl dla Zakładu Utylizacyjnego w Radzanowie, powiat 
mlawski - okręg, w skład którego wchopzą powia­
ty: ciechanowski, mławski, płocki, płoński, sierpecki, 
źuromiński i miasto Płock, 

c) dla Zakładu Utylizacyjnego w Grochowje Szlacheckim, 
powiat sokołowski - okręg, w skład którego wcho­
dzą powiaty: łosicki, ostrowski, siedlecki, sokołowski. 
węgrowski, miasto Siedlce województwa warszawskie­
go oraz powiat siemiatycki województwa ' białostoc­
kiego"; 

4) dodaje się nowy pkt 17 w brzmieniu: 
"P) w wojewódzłwie krakowskim: 
dla Zakładu Utylizacyjnego w BIeżanowie, powiat kra­
kowski - ·okręg, w skład którego wchodzą powiaty: bo­
cheński, brzeski, chrzanowski, jaworznicki, krakowski. 
miechowski i proszowicki województwa krakowskiego 
oraz miasto Kraków ". 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem podania do 

wiadomoś ci publicznej przez organy administracji rolnej pre­
zydiów właściwych rad narodowych sposobem tam przyję­

tym. 

Minister Ro'lnictwa: w z. SI . Gl/cwa >. 
Minister PrzemysIu Spożywczego i Skupu: w z. SI. Ochab 
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"'~ .. z dnia 7 maja 1958 r. 
1't~ • .,. " 

',.. ,- .·w sprawie rozliczeń z tytułu zysków, strat oraz · środkólv obro towych w Jednoslkach organizacyjnych podległych Ministrowi 
Przemysłu Spożywczego i Skupu . 

.. 
~", Na podstawie § 5 ust. 2 oraz § 13 uchwaly nr 460 Rady 
.. Ministrów z dnia 19 listopada 1957 r. w sprawie zasad po­

~;~ . działu .' zysku oraz finansowania środków obrotowych w je­
, -dnostkach organizacyjnych podległych Ministrom: Górni ctwa 
<' r Energetyki, Przemysłu Ciężkiego, Przemysłu Chemicznego, 
. 1· • 
\ '.' Przemysłu Lekkiego, Przemysłu Spoźywczego i Skupu, Budo­
( .... 

-, -. 
~. " 

wnictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych, Leśnictwa 
i Przemysłu Drzewnego oraz Przemysłu Drobnego i Rzemio­
sła, powiązanych z budżetem cen tralnym (Monitor Polski 
Nr 94, poz. 550). oraz art. 36 ust. 2 dekretu z dnia 26 paż­
dziernika 195Q r. o zobowiązania ch podatkowy ch (Dz. U . 
Nr 49, poz. 452) zarządza się, co następuje : 



,... 

I, 
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I. Zasady ogólne. 

§ 1. 1. Ilekroć w n in iejszym zarządzen Lu jest mowa: 

l) o zarządach ccn l i~alny ~h - ' nal eży ' prz~z to . rO~l,lmieĆ 
również jednostki działające na 'pr'a wach zarządów cen­
tral nych oraz przedsi ę b iorstwa podlegle bezpośrednio Mi­
n is trowi Przel.lyslu Spożywczego i ' SkupJ, jak również 

okręgowe przedsiębio rs twa i zj ednoczenia, zwane dalej 
"n iższymi szczeblami zarZtluu " ; 

p rzez n i ższe szczeble za rządu rozumie s i ę wyn ikającą ze 
slruktJry o rgan izacyjnej dwu szczeblowość zarządzania , 

w związku z czym scen tral izowane rozliczen ia z budże­

tem prowauzone są za poś rednictw em dwu szczebli za­
rządów (np , szczebel niższy - "Okrt;gowe Zakłady Zbo­
żowe PZZ", szcze bel wyższ y - "Cen tralny Zarząd Zakła­
dów Zbożowy ch PZZ ), 

2) o przedsi ę bi orstwach - należy przez to rozum ieć również 

zakłady działaj ące na zasadach pełnego wewnętrznego 

rozrachunku gospodarczego, 

3) o zyskach bądź str~ta ch Ministerstwa i zarządów central­
nych - należy przez to rozumieć saldo zysków i strat 
zarządów ce ntralnych wchodzących w skład Minister­
stw!'"Przemysłu Spożywczego i Skupu albo saldo zysków 
i strat przedsiębior.stw podległych zarządom centralnym, 

4) o uchwale Ra dy Ministrów - nal eży przez to rozumieć 
. uchwałę nr 460 Rady Minis[rów z dnia 19 listopada ' 
1957 r. w sprawie zasad podziału zysku oraz finansowa­
n ia środków obro towych w jednostkach organizacyjnych 
podległych Min istrom : Górn ictwa i Energe tyki, Przemy­
sb Ci ężkiego, Przemysłu Chemicżnego, Przemysłu Lek­
ki ego , Przemysłu Spożywczego i Skupu, Budownictwa 

) Przemysłu Materialów Budowlanych, Leśnictwa i Prze-
mysłu Drzewnego oraz Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, 
powiązanych z budżetemcentTalnym (Monitor Polski 
Nr 94, poz. 550) . 

2. Przepisy niniejszego zarządzenia, w ktorych nie okre­
śla się dokładnie, iż dotyczą jednego z wymienionych w ust. 1 
pkt 1, 2 i 3 podmiotów, odnoszą się do Minis terstwa, zar-zą­

. dów centralnych i prze-dsiębiorstw . 

§ 2. Rozliczenia ' obejmują: 

l) wpłaty z tytulu zysków, 

21 dotacje na sfinansowanie strat, 

3) dotacje celowe. 

§ 3. Rozliczeń dokonaje się za ok resy miesięczne i rocz­
ne, li cząc za czć\ s od począlku roku do końca okresu obj ę te­
go rozliczeniem . 

§ 4, l , Podstawą do rozliczeń ' są miesit;czn:e, kwartalne 
i rocz ne sprawozdania finansowe oraz zatwierdzone roczne 
wskaź niki linansowe. 

2, W razie niezatwierdzenia ro czny ch wskaźników finan­
sowych przed rozpoczęc iem I kwartału pod stawą rozliczeń 
są prowizoryczne zadania ustalone przez j ednostk ę nadrzędną, 

§ 5. 1. Ministerstwo dla celów ro z liczeń prowadzi we 
właściwym oddziale Narodowego Banku Polskiego w Warsza­
w ie rachunek pod nazwą "Rachunek rozliczeń z tytułu wpłat 
z zysku i pokrywania strat", zwany w dalszym ciągu nin iej­
szego zarządze nia " rachunkiem rozli czeń Ministerstwa ", oraz 
rach J npk ś rodków funduszu reze rwowego. 

2. Zarządy centralne dla celów rozliczeń prowadzą . we 
. właśc i wych terenowo o{' działach Naródowego Banku Pol-

I ., 

skiego rachunki pod nazwą "Rachunek rozliczeń . z ty t!1łii,~ 
wpłat t zyskJ i pokrywania strat", zwany w dalszym ciągą)l 
"rachunkiem rozliczeń zarządu centralnego". ",; '1; 

~ !"<f , }' (_ l' . ', ' , - . !. .. "::~ " / J ~ fl. ,~ '! s. \! . .?, 
3. Zarządy centralne obejmUjące kilka grup przedslę,- -~ 

biors tw (plonów), dla których to grup ' sporządza się oddziel-J 
, > r 

ne sprawozdania finansowe, dokonują rozliczeń ' wspólnie Jdla .t 
wszystkich podlegiych przedsięb iorstw niezależ'nie od tego, :. 
do jakiego dżiału gospodarki należą. . " ; 

4. Zarządy centralne (Zakładów Zbożowych "PZZ", Gos- " 
podarki Zwierzętami Rzeżnymi) posiadające ttzyszczeblową~; 

stfLIkturę organjzacyjną , · tj . dwa szczeble tarządu, dokonl!lją ',. 
rozl i czeń za pośrednictwem dwu szczebli zarządów . Niższe' :' 

szczeble zarządu prowadzą we właściwych terenowo oddzia. 
łach Narodowego Banku Polskiego rachunki pod nazwą ' 
"Okręgowy rachunek rozliczeń z tytułu wpłat z . zysku i P 0'7' \: 
krywania strat". ' 

5. Ministerstwo i zarządy centralne prowa.dzą dla rozli- ., 
czeń z budżetem odpowiednią ks ięgowość , uwzględniającą '\ 

wpłaty na rachunek rozliczeń oraz wypłaty z tych rachun- ~ 

ków według poszczególnych tytułów i poszczególnych .lat. .. .c 
", 

§ 6. 1. Na rachunek rozliczeń Ministerstwa (§ 5 ust. ą " 
. wpływają z budżetu dotacje na sfinansćwanie strat, dofacJ~ ,' 

celowe i przelewy od zarządów cen tralnych z tytułu wpłat 

z zysku i zwrotów dotacji. 
<" o j 

2. Z rachunku rozliczeń Ministerstwa (§ 5 ust. 1) doko-', ' , 
nywane są przelewy na rzecz budżetu na rachunek docho-·· .• 
dów budżetowych Ministerstwa Finansów w Naradowym B!ln-. iJ 
ku Polskim z tytułu wpłat z zysku i zwrotó;w dotacji i na ' 
rzecz zarządów centralnych z tytułu dotacji i zwrotó;w nad~ , 

. płaconeg:<> zysku. •. 

3. Na rachunek -rozliczeń zarządu centralnego (§ 5 usl. 21. ~: 
wpływają z rachunku rozliczeń Ministerstwa dotacje na ' sfh :~, 
nansowanie strat, dotacje celowe i przelewy od podległych ' 

jednostek z tytułu wpłat z zysku i zwrot~w dotacji. ' 
," 

4. Z rachunku rozliczeń zarządu centralnego (§ 5usl. 2) .,: 
dokonywane są przelewy na rzecz Minist~rsi·wa z ' tytuhi.:.;.: 
wpłat z zysku oraz zwrotów dotacji i na rzecz podległych. 'j 

jednostek z tytułu dotacji i zwrotów nadpłaconego zysku. " 

5. Przepisy usl. 3 i 4 stosuje się odp.owiednio do opera: _~ 
cji na rachunkach rozliczeń n iższych sz·czebli zarządu, z tym l,' 

że : #'''. 

a) dotacje na straty i do tacje celowe wpływają z ra '; ~~ 

chunku rozliczeń zarządu centralnego, j' " 

b) przelewy z tytułu wpłat z zysku i zwrotów . dotacjJ..,;'3 
dokonywane są na rach unek rozliczeń zarządu , cim." 
tralnego. ' >, " 

6. Ministerstwo, zarządy cen tralne oraz przedsiębiorstwa/f 
dokonujące wpłat przesyłają zawiadomienie według wz?ru .,,\ 
ustalonego w załączniku nr l jednostkom wymienionym w tym .';: 
w zorze. .~ .. 

II. Wpłaty i terminy rozliczeń. 
t 

. .,r; . . .,) 

§ 7. 1. Część zysku podlegająca wpłacie do bu!;lżetu oąąi :­
na rzecz jednostki nadrzędnej (§ 10) powinna być przelana W" ~ 
okresach m i esięcznych i rocznych przez: 

l) przedsiębiorstwa...,. w ciągu 2 dni od terminu ustalonego' ~ '\ 
do składania jednostkom nadrzędnym sprawozdiu,l , finfłn"-,' ,"~ 
sowych, "':; 

2) niższe szczeble zarządu - wciągu. 3 dni od terminll ' ,_ 
llslalonegodo "składania za'tżątlom centralnyin żbiorczycł~'~'; 

. sprawozdań finansowych, 

.', j. 

·.·i~ 



" 

,,- , 

, :~ . 

, 
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3) zarządy centrałne - w ciągu 5 dni od terminu ustalone­
go do składania Ministerstwu zbiorczych sprawozdaA 
ffnansowych, . 

4) Ministerstwo '- w ciągu 5 dni od . terminu ustalonego 
do składania Ministerstwu Finansów zbiorczych sprawo­
wań finansowych. 

. 2. W miesiącu grudniu mogą być wprowadzone zalicz­
kowe wpłaty na poczet rozliezeń za miesiące listopad i gru­
dzień. 

,§ 8. Dotacje na straty i dotacje celowe (§ 12) powinny 
być przelewane przez : 

1) Ministeritwo -- do dnia 2 każdego miesiąca bądź w cią­
gu 5 dni od daty otrzymania środków na ten cel, 

. 2) za'rządy centralne na rzecz przedsiębiorstw oraz niższych 
szczebli zarządu - do dnia 5 każdego m iesiąca bądż 

VI. ciągu 5 . dni od daty otrzymania środków na ten cel, 

3) niższe szczeble zarządu na rzecz przedsiębiorstw ~ do 
dnia 8 każdego miesiąca bądż wCiągu 5 dni od daty 
otrzymania środków na ten cel. 

III. Podział f rozliczanie zysków. 

§ 9. 1. W Ministerstwie planowany zysk dzieli się na: 

1) fundusz zakładowy, 
2) . fundusz rozwoju przeds i ę biorstw w wysokości określo­

nego w bilansie dQchodów i wydatków odsetk.a od łącz­

nejkwoty waTtoki rea li zacji produkcji i usług. przedsię-o 

biorstw wytwórczych, budowlano-monta'zowych i u sługo­

wych oraz marzy handlowej (prow i.zji, narzutów) przedsię­

biorstw obrotu towarowego po potrąceniu pOdatku obro­
towego i poda tku od operacji nie towarowych, 

3) fundusz rezerwowy w wysokości OKreślonego w bilansie 
. dochodów i wydatków odsetka od kwoty odpisu na fun­
dusz rozwoju priedsiębiorstw (pkt 2), 

4) wpłatę doblldżetu w 'wysokości zysku planowanego po­
mniejs:1:onego o odpisy z zysku, o których mowa w pkt 1. 
2iJ. 

2. W zarządach centralnych przedsiębiorstwach plano-
wany zysk dzieli się na: 

l) fundusz zakładowy . 

2) fundusz rozwoju przedsiębiorstw w wysokości określonej 

w ust. 1 pkt 2, 
3} wpłatę do budżetu w wY50kości zysku planowanego po­

mniejszonego o odpisy z 1:ysku, o których mowa w pkt 
1 i 2. 

§ 10. 1. Podstawą obliczenia należnej wpłaty z zysku 
jest zysk wykazany w sprawozdaniu finansowym, pomniej­
szony o należne odpisy na fundusz zakładowy. 

2. Wpłatę z zysku przy rozIicz.eniach miesięcznych 
i rocznych stanowi część zysku (ust. 1), jaka wynika ze sto. 
sunku procentowego planowanej rocznej wpłaty z zysku do 
planowanego zysku rocznego, pomniejszonego o planowany 
odpis roczny na fundusz zakładowy. 

§ 11 . . 1. Nie dopłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone 
na podstawie rozliczeń miesięcznych i rocznych, podlegają 
dodatkowej wpłacie. 

2. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku ustalone ma podsta- . 
wie rozliozeń miesięcznych i rocznych podlegają zaliczeniu 

na poczet wpłat okresu następnego lub też zwrotowi w ter­
minie 5 dni od daty otrzymania ' Odpowiedniego wniosku. 

IV. Rozliczenia strat i dotacji 'celowych. 

§ 12. 1. Dotacje przelewane są w kwocie odpowiadają­
cej 1/12 dotacji planowanych, przewidzianych w rocznych 
wskaźnikach do planu. ' 

2. Rozliczeń :z otrzymanych dotacji dokonuje się w ter. 
minach określonych w § 1 ust. 1. 

3. W razie gdy strata wykazana w miesięcznym lub 
kwartalnym sprawozdaniu ti'nansowym jest niższa od plano. 
wanej dotacji na straty, ustalonej zgodnie z ust. 1, należną 

dota~ję ustala się w wysokości faktycznie poniesionej straty, 
powiększonej o kwoty odpisów na fundusz zakładowy w wy· 
sokości określonej odrębnymi przepisami i na fundusz roz· 
woju przedsi·ębiorstwa. oraz fundusz rezerwowy. Nadpłacone 
kwoty podlegają zwrotowi lub zalicaeniu na poczet dotacji 
okresu następnego. W rozliczeniach mies ięc~llych naleźy 
przyjmować kwoty funduszu zakładowego i funduszu rozwo-­
ju w wysokości faktycznie naliczonych kwot. 

4~' Jeżeli strata wykazana w miesięcznym i kwartalnym 
sprawozdaniu finansowym jest wyższa od dotacji planowa­
nej, ustalonej · zgodnie z ust. 1, należną · dotację na straty 
ustala się w wysokości planowanej, skorygowanej o procent 
przekroczenia planu sprzedaży . 

5. Pokrycie ponadplanowych i nie planowanych strat, 
nie wynikających z przekroczenia planu sprzedaży, może na­
stąpić w całości lub częściowo na podstawie odpowiedniego 

. wniosku z zachowaniem przepisu § 13 ust. 2 uchwały Rady 
Ministrów. 

·6. Jeżeli zamiast straty w miesięcznym. kwartalnym 
i rocznym sprawozdaniu finansowym wykazany zostanie zysk, 
zysk ·ten · podlega odprowadzeniu na rzecz ·jednostki nadTzęd· 
nei po uwzględnieniu należnych odpisów na. fundusz zakłado­
wy, fundusz rozwoju i fundusz rezerwowy. Udzielona dotacja 
na sfinansowanie strat przy rozliczeniach miesięcznych pod­
lega zwrotowi lub zaliczeniu na poczet dotacji okresu następ­
nego bądź przekazaniu na fundusz rezerwowy. 

1. Ministerstwo oraz zarządy centralne mogą wstrzymać 
udzielanie <fotacji na pokrycie. strat i dotacji celowych bądź 
ustalać je w kwotach mniejszych lub większych, jeżeli uza­
sadnia to stan finansowy przedsiębiofstwa. Wprowadzone 
zmia.ny nie mogą spowodować jednak podwyższenia kwot 
lOcznycb dotacj:i planowanych, przewidzianych w rocznych 
wskaźnikach do planu, 'Z w yjątkiem przypadków przewidzia­
nych w ust. 4. 

8. Po upływie roku sprawozdawczego straty nie podlega­
ją rozliczeniu. Nie wykorzystane przez Ministerstwo bądź za­
rządy centralne dotacje na pok.rycie strat OIaz dotacje celo­
we przeznacza się na fun<ius;z. rezerwowy Ministerstwa. 

v. Spriłwozdaw~zość j kontrola. 

§ 13. 1. Ministerstwo przedstawia Ministerstwu Finan­
sów, zarządy centralne Minis terstwu, a przedsiębiorstwa 

i niższe szczeble zarządu zarządom centralnym bądż niż­
szym szczeblom zarządu rozliczenia miesięczne i roczne 
według wzoru ustalonego w załączniku nr 2 w terminie 
przewidzianym dla przedstawienia jednostce nadrzędnej 

sprawozdaniafinansoweg:o. 

2. Przedstawiane rozliczenia, o których mowa w lISt. l, 
podlegają sprawdzeniu w ciągu 5 dni od daty otrzymania. 
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. ,3:' Dopłaty j zwroty wynilcające ze sprawdzonych roz­
liczeń miesięczny ch powjnny być dokonane w ciągu 5 dni 
od daty otrzymania spI'awd'zonego ' rozliczenia, a wynikające 

z rozliczeń rocznych - w ciągu 10 dni od daty zatwierdze­
nia bilansu rocznego. 

". Jeżeli w tenninach prz.ewidzianych do złożenia 

zbiorczych sprawozdań finansowych jednostki ' nadrzędne nie 
dysponują sprawozdaniami finansowymi wszystkich jedriostek 
podległych, powinny one przy sporządzaniu rozliczeń oprzeć 
się w odniesieniu do jednostek, które nie złożyły sprawoz­
dań, na danych ostatniego sprawozdania finansowego uzu­
pełniając je za okres objęty rozliczeniem danymi planowa­
nymi. W tych przypadkach rozliczenie traktuje się jako 
wstępne, a rozliczenie ostateczne przeprowadza się po spo­
rządzeniu pełnego sprawozdania finansowego. 

go bezpośrednio Ministrowi, jak i za.rządowi centralnemu ~ . 
oraz dla niższych szczebli. zarządu-wydzi:ał finansowy 
prezydium powiatowej rady na rodowej (miasta stanowiącegQ 
powiat) bądż równorzędny organ administracji finansowej 
prezydium dzielnicowej rady narodowej miasta wyłączonego 
z województwa, na którego terenie znajduje się siedziba 
przedsiębiorstwa. 

VI. Rozliczenia z budżetem za 1951 r. 

§. 16. 1. Rozliczeń z, tytułu zysku za 1957 r. oraz środ­

kó;wobrotowych na dzień 1 stycznia 1958 r , należy dokonać 
zgodnie i przepisami zarządzenia Ministra Finansów z 'dnia 
1 lutego 1957 r. w sprawie rozliczeń zbudźetem centraltiym 
z tytułu zysków i strat oraz środków obrotowych (Monitor 
Polski Nr 16, poz. 119). z zachowaniem - o ile chodzi 
o środki obrotowe - przepisu § 6 uchwały Rady Ministrów. 

t. Roil'iczenia, o których mowa w ust · l, przeprowadza 
się na rachunkach rozliczeń 1957 r. (starych) . 

3 . . Po zatwierdzeniu rozliczeń, o których mowa w ust. 1', 
I po dokonaniu odpisów na fundusz scentralizowany za 
1957 r . Ministerstwo przeleje ten fundusz łącznie z fundu-

I , 

§ 14. 1. W razie niedokonania przez- ' zarząd centralny 
wpłat na rzecz Ministerstwa w terminach u'stalonych niniej­
szym zarządzeniem bank dokona na podstawie zlecenia po­
krycia należności budżetowych wystawionego przez Minister­
stwo lub organ finansowy przelewu odpowiedniej kwoty ria 
rzecz Ministerstwa w cię'żar rachunku rozliczeń zarządu 

centralnego. 

2. Przepisy ust. mają odpowiednie zastosowariie 

szem za 1956 r. na nowo otwarty ' rachunek środkóW fundu- . '. 'i; 
szu rezerwowego, o którym mowa w § 5 ust. l . 

w razie niedokonania wpłat przez zarządy niższego szczebla 
(okręgi) bądź przez przedsiębiórstwa na rachunek tozliczeń 
jednostki nadrzędnej, z tym że przelewy mogą nastąpić 

również na wniosek Ministerstwa i organu finansowego. 

4. Ewentualne pozostałości środków na rachunkach TeZ­

liczeń 1957 r. (starych) - po dokonaniu rozliczeń, o których : 
mowa w ust. 1 i 3 - należy przelać na dochód budżetu jako -
nadwyżkę środków obrotowych. 

3. Przedsiębiorstwa, które nie uiszczą w terminach usta- \ 
lonych w niniejszym zarządzeniu należnych wpłat na rachu­
nek rozliczeń jednostek nadrzędnych, przekazują na rachunek 
dochodów budżetowych właściwego organu finansowego od­
setki za zwłokę w wysokości 0,05% za każdy dzień zwłoki; 

przepis ten ma również zastosowanie do przedsiębiorstw 

§ 17. Do rozliczeń począwszy od 1958 r. otwiera się 

nOwe rachunki rozliczeń, o których mOW:l w § 5. 

§ 18. W sprawach nie objętych i nie uregulowanych 
niniejszym zarządzeniem stosuje się odpowiednio przepisy\ '" 

podległych bezpośrednio Ministrowi. ' 

4. Ministerstwo może wstrzymać przekazanie należnych 
dotacji dla tych zarządów centralnych, a zarządy centralne 
dla tych przedsiębiorstw, które nie składają, w terminie 
rozliczeń oraz nie dokonują w obowiązujących terminach 
wpłat na rachunek rozliczeń Ministerstwa. 

l 15, 1. Ministerstwo Finansów oraz właściwe organy 
finansowe sprawują nadzór nad przebiegiem rozliczeń Mini­
sterstwa, zarządów centralnych i przedsiębiors'tw na podsta­
wie otrzymanych od nich odpisów wskaźników finansowych, 
zawiadomiel'l o przelewach i rozliczeń wynikowych, jak 
również kontrolują prawidłowość rozliczeń. W razie stwier­
dzenia nieprawidłowości organy finansowe obowiązane są 

6prostować rozliczenie, zawiadamiając o tym Ministerstwo 
lub jednostkę nadrzędną . 

2. Za właściwy organ finansowy dla zarządu centralne­
go uważa się wydział finansowy prezydium właściwej miej­
scowo wojewódzkiej rady narodowej (Rady Narodowej 
m, st. . Warszawy, m. Łodzi, m. Krakowa, m. Poznania 
i m. Wrocławia), dla przedsiębiorstwa zaś zarówno podległe-

1) uchwały Rady Ministrów, 
2) do wpłat . do budżetu - dekretu z dnia 26 października 

1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452) oraz dekretu z dnia ' 16 maja 1946 r. o postę~ 

powaniupodatkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25). 

3) do dotacji budżetowych - dekretu z dnia 17 grudnia 
1952 r. o uchwalaniu i .wykonywaniu budżetu Państwa · 
(Dz. U, z 1952 r, Nr 50, poz. 334, z 1954 r. Nr 25, poz. 94, 
Nr 56, poz, 278 i z 1957 L Nr l, poz. 5) oraz przepisy 
wydane na jego podstawie. 

§ 19. Przepisy niniejszego zarządzenia w zakresie zasad 
podziału zysku, finansowania strat i środków obrotowych l}ie 
mają zastosowania do przedsiębiorstw eksperymentujących. 

§ 20. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą obOWIązującą do rozliczeń począwszy od 1 stycz­
nia 1958 r. 

Minister Przemysłu Spożywczego i Skupu: w z. St. Ochab 
Minister Finansów: ' w z. J. KoJe 
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: (pazwa i ' adres · jednostki rozliczającej się) 

Zarzqdy centralne i przedsiębiorstwa sporzqdzaJq w !J- egzem 

płarzach, . z ' klórych Jeden priesyłajq jednoslce ńadrzędriei. 
drugi wiaśćhvemu organowi lioonsC?wemu, a trzecl Pozoslo· 

wioią u siebie. 

, J', . ' 

ZAWIADOMIENIE 

'. ' . 

Poz, 242 . 

Załącznik nr ' r do zarządzenia' Mini­
litr.i1Przemysłu ~ Spożywczego i Skupu 
OlćlZ Ministra Finansów z dnia 
7 maja 1958 r. (poz. 242) . . 

. (do § 6 ust. 6), 

. . zawiadamia, że w dniu 195 r • 
(jednostka przelewająca) 

'. , na rachunek dochodów budżetowych . budżetu centralnego (dział rozdział 

.) Ministerstwa Finansów - Departaffi ent Dochodów Państwowych - na rachunek rozliczpń 
~~, 

':;I' \ § 
l, 

{; Ministerstwa zarządu centralnego ') w do Oddziału Narodowego Banku Polskipqo 

r·· · w . na konto nr • kwotę zl tytułem 

. . 
'," za okres 

według pon iższego rozliczenia: 

:.: " 

Zestawienie na dzień • 195 • r. 

(bez wpłaty podanej wyżej) 

~~ ':"1. '/ , -----:--------------------.------.--,.---------r---------,r--__ _ 
~p , , I 

:. ...... 
;'1. " 
" 

' I ' 'ol,:' .' 

2 

3 

4 

5 

6 

Wyszczególnienie 

Ogółem należne wpłaty od początku roku 

Ogółem dokonane wpła ty 

Kwoty zwrotów 

Stan wpłat · na koniec okresu (2 - 3) 

Podlega uiszczeniu (1 - 4) 

Nadpłata do zwrotu ' Iub zaliczenia na okres następny (4-1) 

Złotych Złotych Uwagi 

•• ) Należne odsetki za zwłokę w kwocie zł , ' licząc. • dni po 0,05% za' kaźdy dzień ' zwłoki od su· 
my zł • , przelano na rachunek dochodów budżeto 'wych budżetu (dział , rozdział§ 
w dniu • ,195 , , r, czekiem-zleceniem przelewowYm nr, 

[.-... 
,/; "-
~7~ ł 
f( , 

.... j 

~; 

~~~ ," .) Niepótr~ebDe skreślił:. 
fz , •• ) Dotyczy tylko pn.edsiębiorstw. 
t- , 
~ .. l 
,"r ... . 

k' ~ 
', ' 4. 

i 

. (podpisy) 

" dnia 

,j 

, 195 • , r. 

-(' . , 

, J 

,/ 
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MIESIĘCZNE - ROCZNE ROZLICZENIE 

za okres od l.I.195 .. r. do 31.XII.195 . . r. 

Poz. 242, 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Mini-' 
stra Przemysłu Spożywczego i Skupu ' 
oraz Mini stra Finansów z dnia 
7 maja 1958 r. ' (poz. 242) . 

(do § 13 ust. 1). 

. / 
w tysiqcach zlQtyclt ' 

Wyszczególnienie Plan Wyko·-
Lp. Wyszczególnienie Plan Wyko-Lp. roczny nanie roczny nanie 

r --- ---
I 2 3 4 5 . 6 7 8 -
1 Z Y s k I l Strata 

2 Fundusz zakładowy 2 Dotacje celllwe: 
3 

" 
rozwoju X al na (undusz zakładowy X 

4 
" 

lezerwowy X bl .. " rozwoju X 
5 Wplata z zysku X c) .. .. rezerwowy X 

3 Strata w związku z przekroCze· 
i 

6 Zysk do rozJicZf:nia (1 -2) niem planu sprzedaży 
7 °/0 wpłat z zysku (5 : 6) X 

4 Strata ponadplanowa ---

8 Odpisy i zysku w wyriiku rozliczerua: 5 Dotacje na straty: 
1) na fundusz rozwoju: a) należne 

aj należne bl faktyczne 
b) faktyczne cI różnica: ni<!doJ!lłata + 
cl różnica: do przypisu + nadpłata -

do odpisu -
6 Dotacje celowe na: 2) na fundusz r,ezerwowy: 

al należne II fundusz zaklado;vy: ; 

bJ faktyczne aj należne 
cI różnica: do przypisu + bl faktyczne 

do odpisu - cI różnica : niedopłata + 
. nadpłata -

2) fundusz rozwoju : 

9 Wpłaty z zysku: al należne 
aj należne (6 X 7) b) faktyczne , 
b) fak tyczne c) różnica: niedopłata + 
c) różnica : niedopłata + nadpłata -

nadpłata - 3) fundusz rezerwowy: 
al należne 
bl faktyczne 
cI różnica: niedopłata + 

nadpłata -

Dnia , 195 .•• r. 
Sprawdzonol 

Dnia • • , , ,t 

195 ... r. (podpisy jednostki sporządzającej) 

i 

(podpisy) 

') r-.,finisterstwo sporządza w 5 egzemplarzach, z których cztery otrzymuje właściwy departa,ment finanslijący Ministerstwa Finan­
sów, a piąty pozostaje w Ministerstwie, 

"l Zarząd centralny sporządza w 4 egzemplarzach, z których ' trzy otrzymuje Ministerstwo, czwarty pozostaje w zarządzie central­
nym. Po sprawdzeniu jeden egzemplarz Ministerstwo zwraca zarządowi centralnemu, drugi przesyła właściwemu organowi fi-
nansowemu. ' 

," "l PrZedsiębiorstwo' sporządza w 4 egzemplarzach, z których trzy otrzymuje zarząd centralny, czwarty pozostaje w przedsiębior­
stwie. Z trzech egzemplarzy zarząd ' centralny po sprawdzeniu zwraca jeden egzemplarz 'przedsiębiorstwu, drugi przesyła wła­
ściwemu organowi finansowemu. 

U wag a: Pozycji dotyczących funduszu rezerwowego zarządy centralne i przedsiębiorstwa nie wypełniają. I 
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